CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA –  1ª REGIÃO  – CRBio-1 –  (SP,MT,MS)
Rua Manoel da Nóbrega, 595 conjuntos 121 e 122  - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP

Telefone: (11) 3884-1489 – Fax (11) 3887-0163
conselho@crbio1.org.br – www.crbio1.org.br

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01
Rua Manoel da Nóbrega nº 595, conjunto 111 - CEP 04001-083 – Paraíso, São Paulo, SP

Telefone: (11) 3884-1489  –  Fax (11) 3887-0163
 www.crbio01.gov.br

PORTARIA CRBio-01 nº 324, de 05 de maio de 2025

Aprova o Plano de Contratações Anual (PCA) do

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO

(SP, MT, MS) – CRBio-01 – para o exercício de

2025.

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS), autarquia federal criada
pela Lei nº 6.684/79, de 03 de setembro de 1979, regulamentada pelo Decreto nº 88.438,
de 23 de junho de 1983, por seu Presidente em exercício Neiva Maria Robaldo Guedes,
dentro dos poderes a ela conferidos,

Considerando as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 (Lei Federal de Licitações e
Contratos Administrativos) e a regulamentação no âmbito da administração federal direta,
autárquica e fundacional pelo Decreto Federal nº 10.947/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o Plano de Contratações Anual do CRBio-01 para o exercício de 2025,
conforme anexo I desta Portaria.

Artigo 2º - A efetiva implementação do Plano de Contratações Anual está condicionada à
existência de disponibilidade orçamentária e financeira.

Artigo 3º - Caberá aos setores do CRBio-01 inserir acompanhar, monitorar e informar as
ações executadas relativas às contratações à Diretoria do CRBio-01, que será responsável
por verificar a necessidade de adoção de medidas preventivas ou corretivas ao PCA.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

  São Paulo, 05 de maio de 2025

   Neiva Maria Robaldo Guedes

    Presidente em Exercício
  CRBio 006476/01-D

http://www.crbio01.gov.br/